
RĪKOJUMU

VĒSTNESIS
tzdevn. un spiestuve «Tēvija» Rīgā, Blaumaņa ielā 38/40. Dir.-rik. Ernests Kreiimanis. Atb. red. Jānis Vītols. Red. Rīgā, Blaumaņa ielā 38/40

Tālruņi: direktoram-rikotājam 30637; atb. red. 30780; redakcijai un saimniec. vad. 24389; sludinājumi 34731. Redakcijas darba laiks no 14—18

Abonēšanas maksa mēnesi ar piesūtīšanu RM 2.50; atsevišķs numurs maksā 10 feniņus. «Rīkojumu Vēstneša» tekošs rēķins pastā Nr. 280.

Tulkotos rīkojumos par pamattekstu uzskatāms vācu valodā publicētais teksts.

Nr. 171. Piektdien, 1942. g. 28. augusta 1. gada gājums

SATURS:

1942. g. 18. VIII Visiem Zemgales iedzīvotājiem
,

921. 1. p

1942. g. 18. VIII Rīkojums par darba spēka nodrošināšanu lauksaimniecībai Kurzemes novadā 922.
~

1942. g. 26. VIII Rīgas darba pārvaldes rīkojums par otrās talku maiņas norīkošanu no Rīgā dzīvojošiem

vīriešiem — darbiniekiem un strādniekiem, kas dzimuši laikā no 1887.—1924. g 922.
~

Visiem Zemgales iedzīvotājiem
Ko pavasarī neviens neiedrošinājās cerēt, tas to-

mēr ir izaudzis un nogatavojies Zemgales laukos un

no Zemgales zemnieku darba: tīrumos ir laba raža!

levākt šo ražu līdz pēdējam salmam, līdz pēdē-

jam kartupelim un līdz pēdējai cukurbietei ir mūsu

visu pienākums. Šī raža kā uztura priekšnoteikums

vajadzīga drošsirdīgajiem frontes cīnītājiem un dzim-

tenes iedzīvotājiem viņu cīņā un darbā par uzvaru

frontē un kara saimniecības uzņēmumos. Tieši šās

ražas augļi ļaus uzaugt veselīgiem bērniem jaunajā
Eiropā, kas cīnās pret boļševismu un žīdismu.

Tā kā lielais karš par Eiropas sabiedroto tautu

brīvību un nākotni prasa frontē cilvēku spēkus un

materiālus milzīgos apmēros, to abu trūkst dzimte-

nei, kuru pret ienaidnieku nodrošina cīnītāju fronte.

Atsevišķu cilvēku pašu uzvaras gribā pavairotā dar-

ba spēja, visu darba spējīgo un visu tautas slāņu
iesaistīšana darbā un cilvēku spēku un materiālu

lietderīgas sadales stingrā organizācija var novērst

spaidīgi radušos trūkumus un tie jānovērš. Tas iz-

dosies arī Zemgalē, ja visi tās iedzīvotāji ražas no-

vākšanas sākumā būs pārņemti no svētas gribas uz

darbu un izrādīs disciplīnu pret nepieciešamiem ār-

kārtējiem organizācijas rīkojumiem.

Jo nav tikai nepieciešams ievākt ražu, bet šī ra-

ža tās dabas noliktā vēlā iesākuma dēļ jāievāc

ātri, lai lauksaimniekiem atliktu laiks rudens darbu

pabeigšanai pirms ziemas iestāšanās.

Tādēļ visi Zemgales novada iedzīvotāji, sākot ar

šo dienu, uz ražas novākšanas nedēļām jūsmīgi ie-
saistās brīvprātīgā darbā, kura sargāšanai un stipri-
nāšanai pienākums man uzliek izdot šādus rīko-

jumus:

1) Pie apriņķu valdēm tiek nodibinātas organizā-
cijas komitejas, kuras ieiet viens novada komisāriāta

ierēdnis ka mans personīgs vietnieks ar sevišķām
pilnvarām, viens bruņoto spēku vai valsts darba die-

nesta pārstāvis un aicināti pilsoņi no apriņķa. Šīs

organizācijas_ komitejas saziņā ar darba pārvaldēm
norīko darba brīvprātīgos ražas novākšanas palīgus
un darba triecnieku grupas.

Darba triecnieku grupās ieiet no bruņotiem spē-
kiem šim nolūkam norīkoti vācu un latviešu kara-
vīri un valsts darba dienesta jaunekļi; šīs grupas
atrodas apriņķu lauksaimnieku lietpratīgā vadībā.
Darba triecnieku grupām vispirms jāapstrādā apriņ-
ķu un pagastu vecāko saimniecības, lai šos cilvēkus

atbrīvotu no katra privāta darba. Ražas novākša-
nas laikā katra apriņķa un pagasta vecākā vienā

dienesta telpā jābūt norīkotai dežūrai dienu un

nakti.

2) Pagastu vecākiem ražas novākšanas laikā ar

savu 1942. g. 8. augusta rīkojumu esmu devis seviš-

ķas pilnvaras visu pagastā esošo darba spēku un

darba rīku izlīdzināšanai un darbā likšanai. Sa-

gaidu, ka viņu rīkojumiem, kurus dod pēc prin-

cipa — pirmā vietā vispārības labums, pēc tam paša

labums, — visādā ziņā paklausīs.

3) Dodu rīkojumu, ka Zemgales novadā, sākot ar

24. augustu, līdz ražas novākšanas nobeigumam, kuru

vēl noteikšu, nedrīkst notikt sporta un tautas svētku

sarīkojumi. Par to pēc ražas novākšanas atļaus un

atbalstīs pļaujas svētku rīkošanu plašos apmēros.

4) Paturu sev tiesību Zemgales pilsētās pēc pie-

prasījuma ģenerālkomisāram slēgt kino teātrus un

izpriecu lokālus, kā kafejnīcas v. t. t, tiklīdz uz

laukiem sevišķi liels ražas novākšanas darbu sastrē-

gums, kas prasītu visu kautcik pieciešamo pilsētas
darba spēka atbrīvošanu un iesaistīšanu ražas no-

vākšanas darbos.

5) Aiz tiem pašiem iemesliem paturu sev tiesību

pagaidām saīsināt pārdošanas laiku pilsētu veikalos.

Zemgales iedzīvotāji! Mēs visi gribam lūgt Vis-

vareno, lai viņš mums piešķir mūsu svētajam ražas

novākšanas darbam labvēlīgus laika apstākļus un

dod spēku mūsu darbam.

Bet tā kā Dievs palīdz tikai tiem, kam ir griba
sev pašiem palīdzēt, tad tiem cilvēkiem, kas pēc
sava amata neapstrādā zemi, bet vēlas no zemes

augļiem pārtikt, jābūt gataviem piedalīties šajā ra-

žas novākšanas darbā. lerēdņi vai tirgotāji, garīdz-
nieki vai skolotāji, mākslinieces vai sieviešu darbi-

nieces, visiem šogad jāpiedalās ražas novākšanas

darbos. Organizācijas komitejas katram palīdzēs
iestāties darbā.

_

Zemgaliešu dievkalpojums svētdienās un darbdie-
nās mūsu tagad iesākamā cīņā par ātru ražas no-

vākšanu lai būtu dievbijība nenogurstošā, priecīgā
darbā tīrumos. Tad laimīgi ievāktas ražas uzvara

būs mūsu. Arī mēs tad būsim piedalījušies uzvarā

pār boļševismu un žīdismu.

Tstā laikā Zemgales zemnieks varēs uzticēt ziemas

sēklu dzimtenes zemei. īstā laikā un pietiekoši šās

ražas_ graudi nodrošinās dienišķo maizi cīnītājiem
fronte un mūsu ģimenēm.

Sirds ir zemgaliešu gods! Tādēļ mēs, zemgalieši,
liksim savas sirdis šai ražas novākšanas darbā.

Jelgavā, 1942. g. 18. augustā.

Heil Hitler!

Brīvkungs von MEDEM,
SA - Oberführer.



Rīkojums pardarbaspēka nodrošināšanu lauksaimniecībai

Kurzemes novadā

Lai mobilizētu visus darba spēkus un ar to no-

drošinātu ražas novākšanai vajadzīgās darba rokas,
noteicu sekojošo:

1. §
Darba vietu vadītāji līdz 1942. g. 22. augustam iz-

dod saviem darbiniekiem darba apliecību vācu va-

lodā. Apliecības paraugs redzams pielikumā. Arod-

nieciskiem uzņēmumiem un darba vietām ar ne vai-

rāk kā 10 darbiniekiem apliecības izdod piekritīgā
darba pārvalde. Tām personām, kurām jau ir dar-

ba pārvaldes izdota darba apliecība, nodarbes aplie-
cība nav vajadzīga.

2. §
Visām personām darba apliecība vienmēr jā-

nēsā līdzi.

3. §
No 1942. g. 24. līdz 26. augustam visās apriņķu

pilsētās izdarīs pārtikas līdzekļu kartīšu pārzīmo-

gošanu. Pārtikas līdzekļu kartītes pārzīmogos tikai

tām personām, kam ir minētā apliecība.

4. §
Vīrieši, kas vecāki par 60 gadiem, un sievietes,

kas vecākas par 50 gadiem, atbrīvoti no darba ap-

liecības uzrādīšanas; bez tam atbrīvotas visas pre-

cētās sievas ar bērniem līdz 14 gadiem.

5. §

Apriņķu pilsētu vecākie paziņo, kad un kur izda-

rīs pārtikas līdzekļu kartīšu pārzīmogošanu. Pārzī-

mogošana notiek novada komisāra pilnvarotā klāt-

būtnē.

6. §
Sākot ar 1942. g. 28. augustu, visas pilsētu izdotas

un neapzīmogotās pārtikas līdzekļu kartītes nav

vairs derīgas. Jaunā izdales perioda kartītes iz-

sniegs tikai tad, ja uzrādīs pārzīmogoto pārtikas lī-

dzekļu kartīšu pasakņus. 4. pantā minētām perso-

nām jāuzrāda kartīšu izsniedzējām iestādēm atbilstoši

dokumenti.

7. §
Pilnvarotais ražas novākšanas darbos kreisleiter's

Kossol's saziņā ar Darba pārvaldi un apriņķa lauk-

saimniecības lietu kārtotāju var slēgt uz laiku līdz

6 nedēļām kara saimniecībai mazsvarīgas darba vie-

tas, veikalus un uzņēmumus. Atbrīvotos spēkus dar-

bā novieto Darba pārvalde.

8. §
Līdz ražas novākšanai pagastu vecākiem ir tie-

sība patstāvīgi pārvietot darba spēkus sava pagasta
robežās.

9. §

Personas, kas pārkāpj šo rīkojumu un atraujas
no ražas novākšanas darbiem vai izdod nepareizas

apliecības, var ievietot spaidu darbu nometnē uz

laiku līdz 6 mēnešiem.

10. §
Šis rīkojums stājas spēkā tūliņ un paliek spēkā

līdz š. g. 31. oktobrim.

Liepājā, 1942. g. 18. augustā.
Kurzemes novada komisārs

Dr. ALNOR.

Anlage.

Firma

Beschāftigungsbescheinigung

Nr.

P?*- geb. am

Die (Name und Vorname)

wohnhaft ist

(Ort, Strasse, Haus-Nr.)

beschāftigt bei als

(Firma, Ort) (Beruf)

Diese Bescheinigung verliert ihre Giiltigkeit am

31. 10. 42.

,
den 1942.

Unterschrift und Dienststempel der Fa

Pielikums.

Firma

Nodarbinātības apliecība

Nr.

dzim.

(Uzvārds un vārds)

ar dzīves vietu , ir

(Vieta, iela, nama Nr.)

nodarbināts/a pie kā

(firma, vieta) (arods)

Sī apliecība zaudē savu derīgumu 1942. g. 31. 10.

, 1942. g

Firmas paraksts un zīmogs

Rīgas darba pārvaldes

rīkojums
par otrās talku maiņas norīkošanu no Rīgā

dzīvojošiem vīriešiem — darbiniekiem un strād-

niekiem, kas dzimuši laikā no 1887. — 1924. g.

(Izdots, pamatojoties uz Noteikumu par darba talku

pildīšanu 8. p. — 1942. g. «Rīkojumu Vēstn.» Nr. 140

un 155.)
1. Visiem uzņēmumu un iestāžu vai citu darba

vietu vadītājiem jāiesniedz šai rīkojumā noteiktā

kārtībā saraksti Rīgas darba pārvaldei par otro tal-
ku maiņu no šais darba vietās nodarbinātiem Rīgā
dzT vojošiem vīriešiem, kas dzimuši no 1887.—1924.

gadam.
2. Sarakstos jāatzīmē 35% no visu to strādājošo

vīriešu kopskaita, kam bija jāuzsāk darba talku pil-
dīšana saskaņā ar attiecīgiem Darba departamenta
izdotiem noteikumiem (1942. g. «Rīk. Vēstn.» Nr. Nr.

130, 140 un 155).

Sarakstos jāatzīmē tikai tādas personas, kas uz-

ņēmumā pašreiz faktiski atrodas un kas pie tam

savu talkas pienākumu vēl nav sākuši pildīt. Sa-

rakstos nav atzīmējamas personas, kuras likumīgi
atbrīvotas no darba talku pildīšanas.

3. Saraksti jāsastāda kārtībā, kāda noteikta No-

teikumos par darba talku pildīšanu (1942. g. «Rīk.

Vēstn.» Nr. 155) 7. pantā.

4. Saraksti jāiesniedz līdz 1942. g. 31. augustam.
Sarakstu iesniegšana notiek Rīgā, Stabu ielā 23,
dz. 10, ik darba dienas no pīkst. B—l6,8—16, bet sestdie-

nās no pīkst. B—l3.8 —13.

5. Par savas darba vietas visu attiecīgo personu

savlaicīgu apzināšanu, uzrādīšanu un sarakstu pa-

reizu sastādīšanu un iesniegšanu atbild darba de-

vējs.

6. Šī rīkojuma nepildītājiem draud sods, kāds

paredzēts Noteikumos par obligātām darba talkām

(1942. g. «Rīk. Vēstn.» Nr. 130) 10. pantā.

7. Šis rīkojums stājas spēkā tā izsludināšanas

dienā.

Rīgā, 1942. g. 26. augustā.

Rīgas darba pārvaldes priekšnieks

M. Baltgailis.

Māksla

Rīgas opera. Piektdien, 28. augustā, «Bohēma»;

sestdien, 29. augustā, «Aīda». Tautas teātris. Piekt-

dien «Jāņugunis», sestdien «Čūska».

Rīkojumu Vēstnesis 171. num., 1942. g. 28. augustā922



SLUDINĀJUMI

RĪGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,
pamatojoties uz CPL 1562.

p. paziņo, ka ar šīs tiesas

1942. g. 10. jūnija un 12. jū-

lija lēmumiem ir nodibinā-

ta aizgādnība zemāk minē-

to promesošo mantai, kuru

pēdējā dzīves vieta bija:

1) Voldemāra Markusa, dz.

1906. g. 24. martā, un Mil-

das - Mariannas Markusas,

dzim. Liepiņas, dzim. 1915.

g 18. janvārī, ar pēd. dz. v.

Lubānas pag., L. 1899/42.;

2) Pētera Rageļa, dzim.

1910. g. 5. augustā, Gulbe-

nē, L. 2322/42.; 3) Eduarda

Priedes, dzim. 1882. g. 27.

jūlijā, un Idas Priedes, dz.

1885. g. 31. oktobrī, Rīga,

Daugavgrīvas ielā 36, 4. dz.,
L. 2319/42.; 4) Zaņa Brak-

maņa, dzim. 1889. g. 29. jū-

lijā' Rīgā, Rīgā, Duntes ie-

lā 5/7, L. 2297/42.; 5) Afa-

nasija Ribakova, dz. 1911.

g. 28. augustā, Rīgā, L.

2335/42.; 6) Alfrēda Jekab-

sona, dzim. 1883. g. 18. de-

cembrī, Rīgā, L. 2351/42.

1942. g. 19. augustā.

Nr. 2730. R. 6947.

RĪGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,

pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas per-

sonas, kam būtu kādi ie-

bildumi pret 1942. g. 19.

augusta tiesas sede attaisīto

Jāņa Dumpja publiskā kār-

tībā 1933. g. 31. augusta
taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1941. g. 21. jū-

nijā Rīgas Jūrmalā 79. g.

vecumā mir. Jāņa Dumpja

mantojumu kā mantinie-

kiem, legātāriem, kredito-

riem v. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas

«Rīkojumu Vēstnesī" un

norāda, ka personas, kas

nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uz-

aicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas
šīs tiesības vai atteikušās

no iebildumiem.

1942. g. 24. augustā.
2342. 1. R. 7042.

RĪGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,
pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas per-

sonas, kam būtu kādi ie-

bildumi pret 1942. g. 19.

augusta tiesas sēdē attaisīto

Pētera Issaka (pasē Lejas-

isaks) publiskā kārtībā

1940. g. 8. decembrī taisīto

testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības
uz 1941. g. 12. februārī

Mārkalnes pag. mir. Pēte-

ra Issaka (pasē Lejasisaka),
dzim. 1869. g. 28. februārī,

mantojumu kā mantinie-

kiem, legātāriem, kredito-
riem v. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas
„Rīkojumu Vēstnesī" un

norāda, ka personas, kas

nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uz-

aicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas
šīs tiesības vai atteikušās

no iebildumiem.

1942. g. 24. augustā.
2343. 1. R. 7043.

RĪGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,

pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p.. uzaicina visas per-

sonas, kam būtu kādi ie-

bildumi pret 1942. g. 19.

augusta tiesas sēdē attaisīto

Jāņa Rāķa publiskā kārtī-

bā 1938. g. 16. septembrī
taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1942. gada 21.

janvārī Smiltenes pagas-
tā mirušā Jāņa Rāķa,

dzim. 1860. g. 25. decembrī,

mantojumu kā mantinie-

kiem, legātāriem, kredito-

riem v. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas
„Rīkojumu Vēstnesī" un

norāda, ka personas, kas

nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uz-

aicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas
šīs tiesības vai atteikušās

no iebildumiem.

1942. g. 24. augustā.
2354. 1. R. 7044

RĪGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,

pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas per-

sonas, kam būtu kādi ie-

bildumi pret 1942. g. 19.

augusta tiesas sēdē attaisīto

Kārļa Liepiņa publiskā
kārtībā 1936. g. 22. maijā
taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1942. g. 18. mai-

jā mirušā Kārļa Liepiņa,
dzim. 1866. g. 5. decembrī,

mantojumu kā mantinie-

kiem, legātāriem, kredito-

riem v. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas
«Rīkojumu Vēstnesī" un

norāda, ka personas, kas

nebūs pieteikušas, savas

tiesības un iebildumus uz-

aicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas
šīs tiesības vai atteikušās

no iebildumiem.

1942. g. 24. augustā.
2366. 1. R. 7045.

LIEPĀJAS

APGABALTIESAS

CIVILNODAĻA
paziņo, ka šī tiesa 1942. g.

20. augustā aizmuguriski

nosprieda: Juda-Levas Pe-

reca un Elizabetes Pereces,

šķirtas Baumertes, dzim.

Radeikas, 1941. g. 4. jūnijā

Liepājā noslēgto laulību

šķirt neatkarīgi no laulāto

vainas; piešķirt prasītājai
Elizabetei Perecai uzvārdu:

„Baumerts", kāds viņai bi-

jis pirms laulības.

Liepājā, 1942. g. 22. aug.
Akts Nr. 197 L/42.

R. 7021

LIEPĀJAS
APGABALTIESAS

CIVILNODAĻA
paziņo, ka šī tiesa 1942. g.

20. augustā aizmuguriski

nosprieda: 1940. g. 17. de-

cembrī Liepājā Vladimira

Kostromina un Veras Kos-

trominas, dzim. Stankevi-

čas, noslēgto laulību šķirt
vīra vainas dēļ, piešķirot
sievai atpakaļ uzvārdu

„Stankevičs", kāds viņai bi-

jis pirms laulības.

Liepājā, 1942. g. 22. aug.

Akts Nr. 223 L/42.

R. 7022

DAUGAVPILS

APGABALTIESAS

2. CIVILNODAĻA,

pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1628.—1631., 1636. un

1710. pantu, paziņo, ka ar

še minēto personu nāvi ir

atklājies mantojums, un tā-

dēļ uzaicina visas perso-

nas, kam uz mantojumu
būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,

legātāriem, kreditoriem v.

t. L; pieteikt tiesai savas

tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Rīkoju-

mu Vēstnesī" un norāda,

ka uzaicinājuma termiņā
nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudē-

tām: 1) Pētera Romanova,

(Romāna d.), mir. 1926. g.

2. aprīlī Bērzgales pag., L.

952a/42.; 2) Michaila Pi-

menova, 58 g. v., mir. 1914.

g. 25. augustā, L. 678a/42.;

3) Dominika Audejenoka,
dzim. 1867. g., mir. 1936. g.

17. septembrī Bukmuižas

pag., L. 1087a/42.; 4) Jāņa
Spridzāna, dzim. 1862. gadā.

mir. 1932. g. 6. jūnijā Tilzas

pag., L. 1780a/42.; 5) Jāņa

Bobrova, 61 g. v., mir. 1941.

g. 23. augustā Upmales pa-

gastā, L. 2763a/42.; 6) Do-

menika Sarva, dzim. 1875.

g. 1. martā, mir. 1939. g. 26.

decembrī Kārsavas pag., L.

2901a/42.; 7) Jāņa Jurevi-

ča, dzim. 1900. g. 19. janvā-

rī, mir. 1941. g. 25. jūlijā
Silenes pag., L. 2908/42.; 8)
Staņislava Gurska-Rajecka.
50 g. v., mir. 1926. g. 13. jū-

nijā Daugavpilī, L. 3072a/

42.; 9) Andreja šakāļa, dz.

1871. g. 18. augustā, mir.

1942. g. 15. maiiā Briģu pa-

gastā, L. 3122a/42.; 10)

Ādama Petrovska, dzim.

1853. g., mir. 1938. g. 26. de-

cembrī Zvirgzdienes pag.,

L. 3123a/42.; 11) Staņislava

Sunepa, 33 g. v., mir. 1941.

g. 7. jūl. Līvānos, L. 3142a/

42.; 12) Feodora Nikiforo-

va, dzim. 1864. g., mir. 1940.

g. 1. decembrī Augšpils

pag., L. 3182a/42.; 13) Āda-

ma Logina, dzim. 1857. ga-
dā, mir. 1941. g. 19. martā

Viļakas pag., L. 3323a/42.;

14) Jāņa VoiČikova, dzim.

1860. g.. mir. 1939. g. 6. jan-

vārī Viļakas pag., L. 3324a/

42.; 15) Bernarda Voičika,
64 g. v., mir. 1927. g. 24.

martā Viļakas pagastā, L.

3325a/42.; ' 16) Mārtiņa Mā-

liņa, alias Māla, dzim. 1883.

g.' 20. janvārī, mir. 1939. g.

4. jūlijā, L. 3333a/42.; 17)

Salimona Kalvana, 54 g. v.,

mir. 1941. g. 16. augustā
Aizkalnes pag., L. 3345a/42.;
18) Andreja Krastiņa, dzim.

1865. g. 20. oktobrī, mir.

1941. g. 4. jūnijā Krustpils

pag., L. 3348a/42.; 19) Jē-

kaba Āboliņa, dzim. 1863. g.

27. februārī, mir. 1939. g.
11. februārī Krustpils pag.,
L. 3353a/42.; 20) Staņislava
Vancana, 66 g. v., mir. 1941.

g. 14. maijā Viļakas pag.,

L. 3380a/42.

Daugavpilī,
1942. g. 19. augustā.

R. 7049.

MALTAS lEC.

MIERTIESNESIS,

pamatojoties uz Sodu lik.

239. p., paziņo, ka ar 1942.

g. 18. maija spriedumu Ve-

ronika Nagle, dzim. Bobule.

dzim. 1900. g. Viļēnu pag.,
atzīta par vainīgu, ka 1942.

g. 11. februārī Maltas pag.

Maltas ciemā savā ēdienu

veikalā nav ievērojusi pie-

nācīgu tīrību, un sodīta
pēc Sodu lik. 235. p. ar

RM 25 naudas soda vai

nesamaksas gadījumā ar

2 nedēļām arestā.

Maltā, 1942. g. 17. auff.

174. kr. 1. _R. 7026.

DAUGAVPILS PILS.

BĀRIŅTIESA
izsludina par nederīgu
Teklai Spikai 1941. g. 10.

decembrī izsniegto apliecī-
bu Nr. 961._ R. 6935.

JĒRU PAGASTTIESA,
Valmieras apr.. pamatojo-
ties uz savu 1942. g. 6. au-

gusta lēmumu, izsludina,
ka Jānis Zaķis, dzim. 1878.

g. 10. jūliiā, adoptē (pieņem
bērna vietā) Ainu Biršu, dz.

1936. g. 27. maijā, piešķirot

adoptējamai savu uzvārdu

„Zaķis" un visas likumīgā

bērna, starp citām arī

mantošanas, tiesības.

Rīkojumu Vēstnesis 923171. num.,
1942. g. 28. augusta



Personas, kam pret šo

adopciju būtu iebildumi,

ar šo tiek uzaicinātas tos

pieteikt šai tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Rīkojumu

Vēstnesī". Pēc minētā ter-

miņa nekādus iebildumus

nepieņems un adopciju ap-

stiprinās. R. 7050.

VALMIERAS APR. POL.

1. lEC. PR-KS

izsludina par nederīgu no-

zaudēto Latvijas iekšzem.

pasi ser. ZK Nr. 003329/379,
ko Valmieras apr. polic.
Rūjienas iec. 1927. g. 30. IX

izdev. Annai-Amālijai An-

dersonei, dzim. Gruzdiņai.
R. 7028.

SATIKSMES INSPEKCIJA

izsludina par nederīgiem:
1) spēkrata braukšanas Nr.

LS 247, ko tā izsn. 1941. g.

12. IX uz Rīgas tekstil-

fabrikas vārda reģistrētam
pasažieru automobilim; 2)
Paulim Rupneram, dzim.

1885. g. 5. sept., Rīgas pref.
1936. g. 25. IX izdoto spēk-

ratu vadītāja apliecību

sporta šķirai Nr. 12623, kas

nozaudēta; 3) Teodoram

Marienfeldam, dzim. 1888.

g. 26. jūnijā, Rīgas prefekt.

1928. g. 4. V izdoto spēk-
ratu vadītāja apliecību

sporta šķirai Nr. 2483, kas

nozaudēta. R. 6975.

RĪGAS PILS. TIRDZNIEC.

PĀRVALDES APGĀDES

KARTĪŠU DAĻA
izsludina par nozaudētām

šīs pārvaldes izsniegtās ap-

gādes grāmatiņas: 1) ser.

A Nr. 223726
— Voldemā-

ram Baranovam; 2) ser. A

Nr. 511564 — Nadeždai Bil-

dei; 3) ser. A Nr. 551859 —

Jānim Valteram Blauam;

4) ser. A Nr. 182448
—

Mir-

dzai Čechovičai; 5) ser. A

Nr. 155782 — Osvaldam

Dzenītim; 6) ser. B Nr.

814816 — Teodoram Galzo-

nam; 7) ser. A Nr. 513896

—
Pēterim Kārkliņam; 8)

ser. B Nr. 152238 — Andre-

jam Kolčam; 9) ser. A Nr.

084546 — Žanim Lazdiņam;

10) ser. A Nr. 127447 —

Natālijai Kojesnikovai; 11)

ser. A Nr. 128931 — Alfrē-

dam Lipkem; 12) ser. A

Nr. 150338 — Karlīnei Nol-

bergai; 13) ser. A Nr.

176117
— Adelfijam Pet-

rovskim; 14) ser. A Nr.

058583 — Marijai Putrikai;

15) ser. A Nr. 428010 —

Ivaram Svernam; 16) ser.

B Nr. 947224
—

levai Stā-

lei; 17) ser. A Nr. 087439

— Emmai Zītarei; 18) ser

A Nr. 087441 — Voldemā-

ram Zītaram. R. 7014.

LIEPĀJAS PILS. VALDES

TIRDZNIEC. NODAĻA
izsludina par nederīgiem
šādus nozaudētus apgādes

dokumentus, ko tā izdevu-

si: a) apgādes grāmatiņas:
ser. A 835678 — Jēkabam

Reinim; ser. A 495801 —

Annai Reinei; ser. A 835029

— Jēkabam Reinim; ser. A

491115 — Kārlim Briķim;
ser. A_ 358072 — Osvaldam

Kopštalam; b) iepirkšanās
kart.: ser. Z, pie apg. grā-
matiņas A 835678; ser. S,

pie apg. grām. A 495801;
ser. Z, pie apg. grām. A

835029; ser. V, pie apg.

grām. A 992919, un ser.

S, pie apg. grām. A

661004. R. 6997.

GALENU PAG. VALDE

izsludina par nederīgām
šīs pag. valdes 1941. g. 3. X

izdotās apgādes grāmati-

ņas, kas nozaudētas: 1) ser.

B Nr. 299252, izd. Meikolam

Priževoitam; 2) ser. B Nr.

299271, izd. Benediktai Pri-

ževoitai; 3) ser. B Nr.

299263, izd. Antoniņai Pri-

ževoitai; 4) ser. B Nr.

299276, izd. Eleonorai Pri-

ževoitai. R. 6887.

KAUNATAS PAG. VALDE

izsludina par nederīgam

viņas izdotās apgādes grā-

matiņas, kas nozaudētas: 1)

ser. B Nr. 311203, izd. 1941.

g. 5. X Jānim Bulam; 2)

ser. B Nr. 314046, izd. 1941.

g. 7. X Jezupam Višnev-

skim; 3) ser. B Nr. 316687,
izd. 1941. g. X Zentai Zagu-

rilasai; 4) ser. B Nr. 720186,

izd. 1941. g. 8. X Jānim

Šromam; 5) ser. B Nr.

315766, izd. 1941. g. 7. X

Konstantinam Smokram;

6) ser. B Nr. 315199, izd.

1941. g. 7. X Pulherijai Se-

ļavinai; 7) ser. B Nr. 720186,
izd. 1942. g. 8. X Annai

Seļavinai; 8) ser. B Nr.

312556, izd. 1941. g. 5. X

Jāzepam Rudzīšam; 9) ser.

B Nr. 315068, izd. 1941. g.

7. X Grigorijam Seļavinam;

10) ser. B Nr. 311711, izd.

1941. g. X Rozālijai Butke-

vičai; 11) ser. B Nr. 313321,
izd. 1941. g. 6. X Tekļai

Pavlovskai; 12) ser. B Nr.

312379, izd. 1941. g. 6. X

Sergejam Lotko; 13) ser.

B Nr. 33848, izd. 1941. g. 14.

X Zvirgzdienas pag. valde

Viktorijai Aguļai; 14) ser.

A Nr. 454643, izd. 1941. g.

Rīgas pils. tirdzniec. nod.

Aloizam Gardam; 15) ser.

B Nr. 764559, izd. 1941. g.

Sakstagala pag. valde Ni-

kolajam-Valdim Zaharo-

vam; 16) ser. B Nr. 764563,

izd. 1941. g. 7. X Saksta-

gala pag. valde Andrim

Zaharovam. R. 6899.

VALTAIĶU PAG. VALDE

izsludina par nederīgu kā

nozaudētu 1939. g. 23. mai-

jā ar reģ. Nr. 541 Sīmanim

Lūsim izdoto kumeļa reģ.
zīmi. R. 6910.

LĪKSNAS PAG. VALDE

izsludina par nederīgiem
šādus šīs pag. valdes iz-

sniegtos dokumentus, kas

nozaudēti: 1) Latvijas iekš-

zemes pasi ser. TK Nr.

003065/2658, izsn. Demenes

pag. valde 1937. g. 29. XI

Fevronijai Jakovļevai, dz.

Terentjevai; 2) apgādes

grāmatiņas: a) ser. B

793417, izsn. Viktūram Zil-

vinskim; b) ser. B 918216,
izsn. Praskovijai Mirono-

vai; 3) pārtikas kartītes:

a) Nr. 665048, izsn. Pēte-

rimKucinam; b) Nr. 869329,
izsn. Praskovijai Mirono-

vai; 4) iepirkšanās kartī-

tes: a) ser. S, izsn. Anto-

niņai Kursišai; b) ser. M,
izsn. Česlavai Kursišai; c)
ser. V, izsn. Aleksandram

Kursišam; d) ser. S, izsn.

Marijai Kursišai; c) ser. S,
izsn. Valentīnai Kursišai;

f) ser. S, izsn. Eleonorai

Kursišai; g) ser. V, izsn.

Jānim Kursišam; h) ser. S,
izsn. Praskovijai Mirono-

vai; 5) velosipēda brauk-

šanas atļauju Nr. 60358, iz-

sniegtu Jānim Kursišam.

R. 6911.

OGRESGALA

PAG. VALDE

izsludina par nederīgam
nozaudētās apgādes grā-

matiņas: 1) A Nr. 520592,
izdevusi šī pagasta val-

de 1941. g. 9. IX Karlīnei

Gulbei, un 2) A Nr.

880019/4606, izd. Biķernieku

pag. valde 1941. g. 31. X

Valentīnai Gēriņai. R. 6912.

SIGULDAS PAG. VALDE

izsludina par nederīgiem
nozaudētos sekojošos apgā-
des dokumentus: apgādes

grāmatiņu A 502734, ko iz-

devusi Mālpils pag. valde

Timotejam Romanovam, un

Siguldas pag. valdes izdo-

tās pārtikas kartītes: S

300694
— Timofejam Ro-

manovam; S 300700 —

MartaiRomanovai; S 300699

— Paulīnei Romanovai; R

26926
— Annai-Birutai Ro-

manovai, un S 300695 —

Kārlim Romanovam; tāpat
arī Latvijas iekšz. pasi PA

Nr. 007631/1381, ko Allažu

pag. valde 1935. g. 6. VIII

izdev. Annai Kļaviņai.
R. 6913.

SKRUNDAS PAG. VALDE

izsludina par nederīgiem

sekojošus nozaudētus doku-

mentus: 1) zirga pasi Nr.

6201/09370, ko izsn. Nī-

grandes pag. valde Vasīli-

jam Timofejevam; 2) ku-

meļa reģistrācijas zīmi Nr.

1313, ko izsn. šī pag. valde

Vasīlijam Timofejevam
1940. g. 3. V. R. 6914.

SKRUDALIENES

PAG. VALDE

izsludina par nederīgam
nozaudētās iepirkšanās
kartītes: 1) „S", izsn.

1942. g. 29. V Klaudijai

Zacharevičai; 2) „V", izsn.

1942. g. 29. V Asafam Za-

charevičam; 3) „S", izsn.

1942. g. 29. V Annai Zacha-

revičai; 4) „V", izsn. 1942.

g. 29. V Kondratijam Za-

charevičam; 5) „V", izsn.

1942. g. 29. V Kononam Za-

charevičam, un 6) „S", izsn.

1942. g. 29. V Kirai Zacha-

revičai. R. 6915.

SĒRMŪKŠU PAG.

VALDE

izsludina par nederīgu šīs

pag. valdes 1941. g. 11. X

Zelmai Liepiņai izdoto ap-

gādes grāmatiņu A 830153,

kas nozaudēta. R. 6916.

VĀRKAVAS PAG. VALDE

izsludina par nederīgiem

šādus šīs pag. valdes iz-

sniegtus dokumentus, kas

nozaudēti: 1) apgādes grā-

matiņas: a) ser. B Nr.

275870, kas izsn. 1941._gada
6. X Antonam Vilcanam;
b) ser. B Nr. 432880, izsn.

1941. g. 20. X Viktorijai

Rusinai; c) ser. B Nr.

787988, izsn. 1942. g. 27. II

Pēterim Čeiranam; d) ser.

B Nr. 230010, izsn. 1941. g.

26. IX Emīlijai Zibenei; 2)
pārtikas kartītes: a) ser.

LS2 Nr. 091445. izsn. Mar-

tai Vilcānei; b) ser. LS2

Nr. 091446, izsn. Broņislavai
Vilcānei; c) ser. S2 Nr.

497402, izsn. 1942. g. 2. VI

Kazimiram Brokovskim; d)

ser. S2 Nr. 497460, izsn.

1942. g. 2. VI Teklai Bro-

kovskai; c) ser. S2 Nr.

497463, izsn. 1942. g. 2. VI

Ludvikam Brokovskim; f)
S2 Nr. 497459, izsn. 1942. g.

2. VI Francim Brokovskim;

g) ser. S2 Nr. 497461, izsn.

1942. g. 2. VI Helēnai Bab-

rei. R. 6917.

SĒJAS PAG. VALDE

izsludina par nederīgiem

šādus šīs pag. valdes izdo-

tus dokumentus, kas no-

zaudēti: a) Latviias iekšz.

pasi ser. NZ 004195/595. izd.

1927. g. 29. okt. Jānim

Bachmanim; b) pašražotā-

ju iepirkšanās kartīti V,
kas š. g. 27. V izd.

Briedim. R. 6919.

Rīkojumu Vēstnesis 171. num., 1942. g. 28. augustā924

SLUDINĀJUMU MAKSA: par vienalejīgu potit rindiņu RM 0.10; tiesu sludinājumi RM 3.-; tiesu sludinājumi par promesošā mantas aizgndnibas no-

dibin. vai apstipnn. no personas RM 0.50; tiesu sludinājumi par testamentu vai mantojuma atklāšanu, no lietas (bet ne mazāk kā RM 3.-1 RM I.—; par

nozaudēto dokumentu vai vērtspapīru izsludināšanu, par katru dokumentu RM 1.-; par nozaudēto apgādes dok. izsludinās., par katru dok. RM 0-50,


	Rīkojuma Vēstnesis no. 171 28081942����������
	Title
	SATURS:
	Visiem Zemgales iedzīvotājiem����������
	Rīkojums par darba spēka nodrošināšanu lauksaimniecībai Kurzemes novadā�������������������������
	Rīgas darba pārvaldes rīkojums par otrās talku maiņas norīkošanu no Rīgā dzīvojošiem vīriešiem — darbiniekiem un strādniekiem, kas dzimuši laikā no 1887. — 1924. g.������������������������������������������������������������
	Māksla�����
	SLUDINĀJUMI�䴛l䴛
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4


